
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
16.06.2017 года 

 

 № 30-1 

 

 О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий  

 

 
На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5

1
 статьи 27 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6 и Постановлением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28.04.2016 № 143-4 «О сборе 

предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 18 р е ш и л а : 

1. Предложить для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

комиссий кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии В.Е.Алексеева. 

 

 
Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 18                                                                  В.Е.Алексеев            

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 18                                                                  Е.А.Чиканчи 

 



Приложение№1 

 к решению ТИК№18 

от 09.06.2017г. №29-3 

 

Список кандидатур, предлагаемых для дополнительного зачисления 

 в резерв составов участковых комиссий 

Территориальная  избирательная  комиссия № 18 

Санкт- Петербург 
 

№ п/п ФИО Субъект выдвижения Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

№ УИК Иные УИК 

1.  

Гаджишвили Лали Сосоевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1612 
 

2.  Андреева Наталья Николаевна собрание избирателей по месту жительства _ 1613  

3.  Винникова Наталья Петровна собрание избирателей по месту жительства _ 1613  

4.  

Пищенко Елена Владимировна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1613 
 

5.  Войтович Максим 

Александрович 
собрание избирателей по месту жительства 

_ 
1614 

 

6.  Евграфов Дмитрий Андреевич собрание избирателей по месту жительства _ 1614  

7.  
Евграфова Екатерина 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа Введенский 

_ 

1614 
 

8.  

Евграфова Олеся Андреевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1614 
 

9.  

Качушкин Евгений Николаевич 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1614 
 

10.  

Леонтьев Николай Георгиевич 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1614 
 

11.  
Протопопов Николай 

Алексеевич 

Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1614 
 

12.  

Антусенко Юлия Юрьевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1616 
 

13.  Ерхова Светлана Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства _ 1617  

14.  Каск Юлия Александровна собрание избирателей по месту жительства _ 1617  



№ п/п ФИО Субъект выдвижения Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

№ УИК Иные УИК 

15.  
Прохожев Дмитрий 

Александрович 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа Введенский 

_ 

1617 
 

16.  Смирнова Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту жительства _ 1617  

17.  

Соснина Татьяна Валерьевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1617 
 

18.  

Субботина Елена Владимировна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1617 
 

19.  Алексеева Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства _ 1618  

20.  
Бессарабов Александр 

Владимирович 

Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1618 
 

21.  

Колядин Сергей Николаевич 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский 

_ 

1618 
 

22.  

Шустов Даниил Андреевич 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1618 
 

23.  Владимирова Инна Николаевна собрание избирателей по месту работы _ 1620 1620-1626 
24.  

Волокитин Владимир 

Евгеньевич 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1620 1620-1626 

25.  
Волокитина Юлия 

Владимировна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1620 1620-1626 

26.  

Галес Татьяна Юрьевна 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1620 
 

27.  

Гусев Егор Викторович 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское 

_ 

1620 
1620-1626 

 

28.  

Егорова Екатерина Сергеевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское 

_ 

1620 
 

29.  

Иванов Дмитрий Александрович 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1620 
1620-1626 

30.  Иванов Юрий Евгеньевич собрание избирателей по месту работы _ 1620 1620-1626 



№ п/п ФИО Субъект выдвижения Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

№ УИК Иные УИК 

31.  
Ковальчук Екатерина 

Михайловна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское 

_ 

1620 
1620-1626 

32.  Кондратенко Анна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы _ 1620 1620-1626 
33.  

Кочанова Мария Викторовна 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1620 
1620-1626 

34.  

Рак Сергей Иванович 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское 

_ 

1620 
1620-1626 

35.  

Спичкина Елена Степановна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское 

_ 

1620 
1620-1626 

36.  Цюпина Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту работы _ 1620 1620-1626 
37.  

Ряховская Мария Ивановна 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1621 
 

38.  
Баранецкий Дмитрий 

Станиславович 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1623 
 

39.  

Гвоздев Владимир Валерьевич 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское 

_ 

1624 
 

40.  

Глумыгина Елена Евгеньевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское 

_ 

1624 
 

41.  

Кожина Мария Сергеевна 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1624 
 

42.  

Петров Владимир Петрович 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1625 
 

43.  
Степанова Полина 

Александровна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1626 
 

44.  

Малюченко Олеся Васильевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Посадский 

_ 

1627 
 

45.  

Текутьев Артем Викторович 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Посадский 

_ 

1627 
 



№ п/п ФИО Субъект выдвижения Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

№ УИК Иные УИК 

46.  

Неронская Анастасия Юрьевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Посадский 

_ 

1628 
 

47.  

Русакова Юлия Юрьевна 
Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа Посадский 

_ 

1629 
 

48.  
Николаева Светлана 

Александровна 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1630 
 

49.  
Борисов Михаил Максимович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

_ 
1632  

50.  
Каминский Федор 

Александрович 

Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Посадский 

_ 

1633 
 

51.  

Полякова Татьяна Владиславовна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа Посадский 

- 

1633 
 

52.  Азарова Юлия Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства _ 1634  
53.  

Гусева Мария Владимировна 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1634 
 

54.  

Калмыкова Анна Васильевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Посадский 

_ 

1634 
 

55.  

Королева Наталья Юрьевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Посадский 

_ 

1634 
 

56.  Кузьмин Михаил Сергеевич Собрание избирателей по месту жительства  1634  
57.  

Грунина Татьяна Владимировна 
Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа Посадский 

 1634  

58.  

Пузина Анастасия Дмитриевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Аптекарский остров 

_ 

1637 
 

59.  
Ципилев Антон Анатольевич 

 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

- 

1642 
 

60.  

Новикова Татьяна Петровна 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1643 
 



№ п/п ФИО Субъект выдвижения Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

№ УИК Иные УИК 

61.  
Торгашова Мария 

Александровна 

Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1643 
 

62.  

Усов Константин Борисович 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1643 
 

63.  

Никитина Елена Васильевна 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1646 
 

64.  

Романов Денис Иванович 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ 

Петровский 

_ 

1647 
 

65.  

Барынкина Лилия Викторовна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ 

Петровский 

_ 

1650 
 

66.  

Юркова Полина Николаевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ 

Петровский 

_ 

1650 
 

67.  

Земсков Денис Владимирович 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ 

Петровский 

_ 

1651 
 

68.  
Белорукова Валентина 

Васильевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа округ Петровский 

_ 

1652 
 

69.  
Садкова Светлана 

Владимировна 

Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ 

Петровский 

_ 

1653 
 

70.  

Сидорок Александр Георгиевич 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

 

1653 
 

71.  

Дрюков Сергей Александрович 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1654 
 

72.  Новицкая Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  1654  
73.  

Гуков Александр Васильевич 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Чкаловское 

 

1657 
 

74.  

Савицкая Елена Анатольевна 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1657 
 



№ п/п ФИО Субъект выдвижения Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

№ УИК Иные УИК 

75.  

Сергеева Екатерина Евгеньевна 
Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Чкаловское 

_ 

1657 
 

76.  

Чижов Сергей Витальевич 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 

1660 
 

77.  

Самуйлов Сергей Андреевич 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1662 
 

78.  Воронина Марина 

Константиновна 
собрание избирателей по месту работы 

_ 
1664 

 

79.  Гайдученко Надежда 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы 

_ 
1664 

 

80.  Глазкова Людмила Николаевна собрание избирателей по месту работы _ 1664  
81.  

Закотюк Елена Анатольевна 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1664 
 

82.  

Кукушкин Евгений Сергеевич 
Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

_ 

1664 
 

83.  

Фаленкова Ольга Сергеевна 
Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

_ 

1664 
 

 


